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Rådet nåede ikke til enighed omkring oprettelsen af det europæiske agentur for 

fundamentale rettigheder 

 

På rådsmødet for almindelige anliggender og eksterne forbindelser, der fandt sted den 

12. – 13. juni i Luxembourg, var oprettelsen af det europæiske agentur for fundamenta-

le rettigheder sat på dagsorden1. Europaudvalget havde forud for mødet givet regerin-

gen et mandat på sagen på sit møde fredag den 9. juni 2006. 

 

Det kan hermed oplyses, at det ikke lykkedes Rådet at nå til enighed omkring sagen. 

Ifølge Kommissær Franco Frattini, som gav fremmøde efter mødet i Europa-

Parlamentets retsudvalg, skal sagen nu sendes tilbage til COREPER, som skal fortsætte 

bestræbelserne på at nå et kompromis. 

 

Ifølge kilder i Europa-Parlamentet var der især fire lande, som modsatte sig formand-

skabets tekst, herunder Tyskland og Storbritannien. Det blev på mødet fremhævet, at 

det skal bevises, at agenturet udgør en merværdi i forhold til arbejdet allerede udført af 

Europarådet. Hertil skal der sikres, at oprettelsen af agenturet ikke vil udgøre en ad-

ministrativ byrde for medlemsstaterne. Der blev også rejst spørgsmålstegn ved den fo-

reslåede stigning i agenturets budget i forhold til EUMC. Endelig var Rådet uenig om 

agenturets kompetence i forhold til søjle 3-retsakter. 

 

Sagen, der nu sendes tilbage til COREPER, vil formentlig ikke kunne nå at blive afslut-

tet under det østrigske formandskab, hvorfor det vil være op til det finske formand-

skab at se nærmere på sagen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mongin Forrest 

                                                 
1 KOM (2005) 0280 

Europaudvalget 2005-06
EUU Alm.del  Info Note 61
Offentligt


	Rådet nåede ikke til enighed omkring oprettelsen af det europæiske agentur for fundamentale rettigheder
	På rådsmødet for almindelige anliggender og eksterne forbindelser, der fandt sted den 12. – 13. juni i Luxembourg, var oprettelsen af det europæiske agentur for fundamentale rettigheder sat på dagsorden . Europaudvalget havde forud for mødet givet reg...
	Det kan hermed oplyses, at det ikke lykkedes Rådet at nå til enighed omkring sagen. Ifølge Kommissær Franco Frattini, som gav fremmøde efter mødet i Europa-Parlamentets retsudvalg, skal sagen nu sendes tilbage til COREPER, som skal fortsætte bestræbel...
	Ifølge kilder i Europa-Parlamentet var der især fire lande, som modsatte sig formandskabets tekst, herunder Tyskland og Storbritannien. Det blev på mødet fremhævet, at det skal bevises, at agenturet udgør en merværdi i forhold til arbejdet allerede ud...
	Sagen, der nu sendes tilbage til COREPER, vil formentlig ikke kunne nå at blive afsluttet under det østrigske formandskab, hvorfor det vil være op til det finske formandskab at se nærmere på sagen.
	Med venlig hilsen
	Mongin Forrest

